



خبر

کاهش ۳۰ درصدی قیمت تخم مرغ در مرغداری ها



رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخمگذار با اشاره به اینکه در حال حاضر تخم مرغ ۱۳ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب در مرغداری ها به فروش می رسد، از مشکل تأمین نهاده ها برای واحدهای مرغداری خبر داد. حمید کاشانی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه تخم مرغ از دو ماه گذشته ۴۰ درصد زیر قیمت مصوب در مرغداری های عرضه می شود، گفت: به دلیل مازاد تولید و کاهش مصرف با گرم شدن هوا واحدهای مرغداری در ضرر و زیان هستند و این ضرر و زیان روزانه به ۶۰ میلیارد تومان می رسد. وی ادامه داد: قیمت مصوب هر کیلو تخم مرغ در مرغداری ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان است و این کاهش قیمت ها به حدی بوده که حتی قیمت تخم مرغ را به کیلویی ۲۷ هزار تومان رسانده است. در حال حاضر نیز قیمت هر کیلو تخم مرغ ۳۴ هزار تومان است؛ یعنی ۱۳ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود. رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخمگذار اضافه کرد: به دولت پیشنهاد کردیم که در این بخش خرید تضمینی انجام دهد. حدود یک هفته ای می شود که شرکت پشتیبانی امور دام تخم مرغ را ۱۰ درصد زیر قیمت مصوب خریداری می کند.

مسکن باید صنعتی سازی شود



معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: استفاده و توسعه روش های صنعتی می تواند سرعت و کیفیت تولید مسکن در کشور را افزایش دهد. ارسال مالکی در نشست مشترک معاونان وزارت راه و شهرسازی و نمایندگان قرارگاه خاتم الانبیا با تأکید بر اهمیت صنعتی سازی مسکن در کشور افزود: استفاده و توسعه روش های صنعتی می تواند سرعت و کیفیت تولید مسکن در کشور را افزایش دهد.

وی با اشاره به اینکه در طرح نهضت ملی مسکن در تلاش هستیم تا از ظرفیت تمامی نهادهایی که امکان همکاری و همراهی در عملیات های زیربنایی، روبنایی، آماده سازی و ساخت پروژه های این طرح را دارند، استفاده کنیم، اظهار داشت: مجوزات لازم در قالب مصوبات شورای عالی مسکن برای استفاده از ظرفیت قرارگاه خاتم الانبیا اخذ شده است در همین راستا جلسات متعددی در قالب کارگروه مشترک برگزار شده و بزودی تفاهنامه ای با قرارگاه خاتم الانبیا در سطح وزارتخانه با همکاری صندوق ملی مسکن و شرکت عمران شهرها جدید منعقد خواهد شد.

رفع خطر ۸۷۸ نقطه حادثه خیز تا پایان دولت

معاون راهداری کشور گفت: ۸۷۸ نقطه حادثه خیز در کشور تا پایان دولت سیزدهم رفع خطر خواهد شد. رضا اکبری معاون سازمان راهداری گفت: راه، یکی از عناصر مهم در تصادفات است، سرمایه گذاری در ایمنی راه بیشترین جاهای دیگر مهم است. او گفت: سالیانه باتوجه به ظرفیت خودمان بازسازی و چک لیست جاده ها انجام می شود. سالیانه دوهزار نواقص جاده ای را چک و برطرف می کنیم.

اکبری گفت: سالیانه نقاط حادثه خیز را بررسی می کنیم همچنین اصلاح ۸۵۸ نقطه پر حادثه، ۶۸۸۷ کیلومتر بهسازی و روکش آسفالت راه های فرعی و روستایی، ۳۵۵۸ کیلومتر بهسازی روکش آسفالت راه های اصلی، مصوب شده است که تا خردادماه امسال ۱۸۳ نقطه پر حادثه رفع، ۱۹۷۲ کیلومتر بهسازی و آسفالت راه روستایی و ۹۷۶ کیلومتر بهسازی روکش آسفالت راه های اصلی انجام شده است و مابقی در دست اجرا است.

بین هیأت دولت و سازمان برنامه انجام شد و در آن ایام سازمان برنامه مشغول نهایی کردن برنامه هفتم بود در نهایت این مسأله به تأخیر افتاد و در ۲۸ خرداد نظر نهایی این سازمان که در نتیجه گزارش های سایر دستگاه ها بود به هیأت دولت ارسال شد و در ۲۹ خرداد به عنوان مصوبه هیأت دولت ابلاغ شد.

وی افزود: با توجه به دغدغه ای که در فضای رسانه ای کشور مطرح شد که عده ای از رانت اطلاعاتی برخوردار بودند؛ برای رفع این مسأله دستور دادیم تا رئیس بورس ریز معاملات ۱۷ و ۱۸ اردیبهشت ماه را بررسی کنند تا اگر مواردی در خصوص دستگاه های اجرایی بوده که اطلاعات خاصی در این خصوص داشته اند بدون هیچ اغماضی برخورد شود. سخنگوی اقتصادی دولت تصریح کرد: بازار سرمایه و بازگشت اعتماد به این بازار برای رئیس جمهوری بسیار اهمیت دارد که دولت در دنویبت دو بسته حمایتی از بازار سرمایه را لحاظ کرد و اکنون اعتماد به این بازار بازگشته و دولت در مقابل هر اقدامی که به این اعتماد خدشه وارد کند می ایستد. وی همچنین توضیح داد: مسئولیت اطلاع رسانی و اخذ نظر صنعت پتروشیمی بر عهده وزارت نفت بوده که به گفته وزیر نفت این کار پیش از نهایی شدن مصوبه انجام شده بود.

وی ادامه داد: طبق اظهارات وزیر محترم نفت در جلسه هیأت دولت، نشست با حضور نمایندگان شرکت های پتروشیمی پیش از طرح مصوبه در دولت در سطح وزیر نفت برگزار شده بود و اخذ نظر شرکت ها صورت گرفته بود اما با توجه به اینکه بخش هایی از دولت همچنان اصرار دارند که فرمول به جای نرخ ثابت همچون سنوات گذشته در دستور کار قرار گیرد تا انعطاف پذیری قیمت در این حوزه ها صورت گیرد وزارت اقتصاد فرمول قیمت گذاری را به کمیسیون اقتصادی دولت پیشنهاد داده است. وی گفت: اگر این پیشنهاد وزارت اقتصاد مصوب شود، مصوبه قبل احتمالاً تغییر خواهد کرد اما تا به امروز در این حوزه ها صورت گیرد وزارت اقتصاد فرمول قیمت گذاری را به کمیسیون اقتصادی دولت پیشنهاد داده است. وی گفت: اگر این پیشنهاد وزارت اقتصاد مصوب شود، مصوبه قبل احتمالاً تغییر خواهد کرد اما تا به امروز در این حوزه ها صورت گیرد وزارت اقتصاد فرمول قیمت گذاری را به کمیسیون اقتصادی دولت پیشنهاد داده است.

هیج اقتصاد مترقی سراغ نداریم که از اسناد عادی اعتبار زدایی نکرده باشد

خاندوزی درباره بحث اعتبارزدایی از اسناد عادی نیز اضافه کرد: یکی از چالش های مهمی که سالیان زیادی گریبان نظام حقوقی و اقتصادی کشور را گرفته بود همین مسأله بود که امیدواریم بعد از این اقدام در تریبات قانونی و اجرایی نیز دستگاه های ذیربط تلاش کنند تا این عقب افتادگی را جبران کنیم. منافع این دستور و موضوع به حوزه مالیاتی ارتباطی ندارد اما بخش های دیگر حوزه سیاست گذاری و حکمرانی املاک و مستغلات در کشور و بخش زیادی از مفاسدی که ناشی از خرید و فروش های قولنامه ای در کشور است و عدم شفافیت مالیاتی و بهره برداری در بخش زمین در کشور، خود را در بخش حکمرانی ریل و گردش وجوه پولی کشور نشان می دهد که همه این موارد با این اعتبار زدایی قطعاً کاهش می یابد و شما هیچ اقتصاد مترقی را سراغ ندارید که توانسته باشد در پیشرفت اقتصادی و حقوقی و اقتصادی و هدایت منابع موفق شود مگر بتواند مسأله اسناد رسمی را در آن حاکمیت حل کند.

رشد ۸۰ درصدی پرداخت های عمرانی در سه ماهه اسامل

سخنگوی اقتصادی دولت گفت: در سال ۱۴۰۱ با رشد ۹۰ درصدی پرداخت های عمرانی نسبت به سال قبل مواجه بودیم که در سه ماهه اول امسال نیز بیش از ۸۰ درصد پرداخت های عمرانی سال قبل پرداخت شده است.

۱۴۰۱ حدود ۸۰ درصد افزایش یافته که امیدواریم کمک دیگری به تولید در کشور باشد.

۱۴۳۹ ملک دولتی در نوبت مولدسازی

وی در ادامه در خصوص مولدسازی دارایی های دولت نیز بیان کرد: ردیف های اعداد و ارقام عملکردی بالایی با توجه به اهداف تعیین شده برای مولدسازی در نظر گرفته شده بود اما به دلیل مواعی که در دستگاه های اجرایی وجود داشت، ارقام عملکرد نسبت به بودجه سال قبل بسیار پایین بود و برای برداشتن این موانع مصوبه ای از شورای عالی هماهنگی اقتصادی منتشر و ابلاغ شد تا این موانع برداشته شود. وی ادامه داد: البته در ابتدای شروع به کار هیأت مولدسازی وقت زیادی از جلسات هیأت مصروف تصویب آیین نامه هیأت و برخی از دستورالعمل های اجرایی شد اما آخرین آمار عملکردی در این خصوص این است که بیش از ۲ هزار و ۱۲۶ ملک دولتی شناسایی شده که از این تعداد ۱۴۳۹ ملک به عنوان ملک مازاد به تصویب هیأت عالی مولدسازی رسیده است.

تسویه ۲۵ هزار میلیارد تومان اصل و سود اوراق گذشته

وی در خصوص انتشار اوراق نیز اظهار کرد: دولت در سه ماه اول امسال اوراقی را منتشر کرده و در قانون بودجه، ۱۸۷ هزار میلیارد تومان از طریق انتشار اوراق اسلامی برای دولت در نظر گرفته شده که امیدواریم که در ماه های پیش رو این عدد را محقق کنیم اما در همین سه ماهه ای که هیچ عددی از قبیل اوراق نداشتیم است ۲۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بازپرداخت اوراقی داشته که در سال های گذشته دولت بدهکار بوده است.

۶۲ درصد بدهی بانک ها به بانک مرکزی مربوط به بانک های خصوصی بود

وی ادامه داد: در سال گذشته ۶۲ درصد بدهی بانک ها به بانک مرکزی مربوط به چند بانک خصوصی بوده بخشی از اضافه برداشت ها هم ناشی از یکی دو بانک دولتی و به طور مشخص بانک کشاورزی بوده که دلیل اجرای سیاست از ترجیحی در سال گذشته بدهی بیشتری را به بانک مرکزی داشت و بانک سپه نیز در نتیجه ادغام چند مؤسسه و بانک دیگر دچار مشکل شد و این مسأله مدیریت شد و امیدواریم که با مدیریت بانک های ناتراز شاهد این مسأله باشیم که این مسأله حل شود و ما در سال جاری از محل بدهی های بانک ها و نیز اضافه برداشت ها مشکلی نداشته باشیم.

دیدگاه دولت درباره نرخ وزری

خاندوزی در خصوص انتخاب رئیس اتاق فشارهای تومی از قشر متوسط و ضعیف جامعه نیست و همچنان با دستور رئیس جمهور، مهار تورم دستور شماره نخست سیاست های اقتصاد کلان دولت است اما حاکی از روند مستمری است که در بهبود وضعیت تورم از اسفند ماه شاهد بودیم. بخشی از این روند مستمر ناشی از خاموش کردن موتورهای تولید تورم در کشور است که به طور خاص در حوزه نقدینگی روند خوبی طی می کند.

وزیر اقتصاد با اشاره به آمارهای بانک مرکزی از رشد نقدینگی گفت: بر اساس برآوردهای اولیه، رشد سه ماهه نقدینگی تا پایان خرداد ماه نخست سال گذشته ۵٫۶ درصد و ۳ ماهه سال ۱۴۰۰، ۶٫۶ و سال پیش از آنها ۷٫۵ درصد بوده است. خاندوزی اظهار کرد: با توجه به ثبات بازار ارز پیش بینی کارشناسان این است که کنترل تورم با اقدامات انجام شده و کنترل رشد نقدینگی، بهبود خواهد یافت.

رشد بودجه عمرانی

وی همچنین اعلام کرد: پرداخت های عمرانی دولت در ۱۰ روز ۱۰۰ درصد افزایش نسبت به ۱۰۰ روز



تورم ماهانه خرداد ماه در حدود ۲ درصد بود، در حالی که نرخ تورم ماهانه در ۲۰۲۱ (۱۴۰۱) تا اردیبهشت ماه ۱۴۰۲، ۴٫۳ درصد، ۳٫۵ درصد، ۴٫۷ درصد، ۳٫۷ درصد و ۲٫۸ درصد بوده است. بنابراین از بنابر این از منظر تورم ماهانه هم شاهد کاهش تورم ماهانه هستیم. خاندوزی در عین حال تأکید کرد: این به معنای تأیید وضعیت تورمی از سوی دولت و کاهش فشارهای تورمی از قشر متوسط و ضعیف جامعه نیست و همچنان با دستور رئیس جمهور، مهار تورم دستور شماره نخست سیاست های اقتصاد کلان دولت است اما حاکی از روند مستمری است که در بهبود وضعیت تورم از اسفند ماه شاهد بودیم. بخشی از این روند مستمر ناشی از خاموش کردن موتورهای تولید تورم در کشور است که به طور خاص در حوزه نقدینگی روند خوبی طی می کند.

رشد بودجه عمرانی

وی همچنین اعلام کرد: پرداخت های عمرانی دولت در ۱۰ روز ۱۰۰ درصد افزایش نسبت به ۱۰۰ روز



خبرهای خوش سخنگوی اقتصادی دولت در نشست خبری: روند نزولی نرخ تورم ادامه دارد

کاهش تورم مصرف کننده است.

بازگشت اقتصاد به سیکل رونق

سخنگوی اقتصادی دولت در ادامه به گزارش شاخص شاخص پراساس گزارش تازه مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی ایران اشاره کرده و گفت: این گزارش هم مؤید بازگشت اقتصاد به سیکل رونق در اردیبهشت امسال است. بر اساس این گزارش، شاخص مدیران خرید صنعت در اردیبهشت امسال به عدد ۶۶٫۹۶ رسید که طی سری زمانی ۵۶ دوره گذشته (از زمان ارائه این شاخص) بیشترین مقدار خود را ثبت کرده است. وی ادامه داد: این شاخص از «مقدار تولید، میزان سفارشات جدید»، «سرعت تحویل سفارش»، «میزان استخدام»، «صادرات»، «فروش محصولات» و «انتظارات تولید در ماه آینده» تشکیل شده است؛ زیر شاخص «مقدار تولید» با ثبت عدد ۲۳٫۷۸ بیشترین مقدار در ۵۶ ماه گذشته را به خود اختصاص داد.

وی افزود: همچنین «میزان سفارشات جدید» نیز با عدد ۷۰٫۹ درصد بیشترین مقدار از ابتدای تولید این شاخص تاکنون بوده است. در خصوص شاخص انتظارات تولید در ماه آینده نیز نشان دهنده انتظارات خوش بینانه اکثر صنایع در خردادماه است.

خاندوزی همچنین اضافه کرد: در خصوص شاخص کل اقتصاد نیز با ثبت عدد ۵۷٫۳۰ رکورد بیشترین مقدار از زمان ارائه گزارش این شاخص برای کل اقتصاد (یعنی ۴۴ ماه اخیر) در اردیبهشت ماه زده شد.

وی گفت: این شاخص نیز از زیر شاخص های «شاخص میزان فعالیت های کسب و کار»، «شاخص میزان سفارشات جدید»، «شاخص موجودی مواد اولیه»، «شاخص میزان صادرات کالا و خدمات»، «شاخص فروش» و «شاخص انتظارات ماه آینده» تشکیل می شود.

به گفته وی در تمامی این زیر شاخص ها نیز اعداد ثبت شده برای اردیبهشت ۱۴۰۲ بالاترین ارقام از ابتدای تولید این شاخص گزارش شده است.

وزیر اقتصاد اظهار کرد: بنابر این شاخص «شاخص مدیران صنعت» و «شاخص مدیران اقتصاد» هر دو ثبت رکورد کم سابقه ای را در اردیبهشت امسال نشان می دهد.

ممنوعیت واردات برنج برای حمایت از شالیکاران

حدود ۵۰ درصد از برنج برداشت شده از سال گذشته در انبارهای شمال کشور باقی مانده، از این رو وزارت جهاد کشاورزی با ممنوعیت واردات برنج به دنبال تنظیم بازار است

تنظیم بازار

امین محمودی روزنامه نگار

میزان تولید برنج در سال زراعی گذشته به ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن رسید، با این حال با توجه به اینکه بسیاری از کشورهای جهان به افزایش ذخایر استراتژیک کالاهای اساسی خود روی آورده اند، وزارت جهاد کشاورزی نیز با واردات یک میلیون و ۷۸۰ هزار تن برنج به ارزش حدود ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار، رکورد واردات این کالای اساسی را شکست.

با این حال خبرها حاکی از آن است که هم اکنون انبارهای نگهداری برنج داخلی مملو از این محصول بوده است و کشاورزان همچنان نتوانسته اند ۵۰ درصد از برنج تولید شده در سال گذشته خود را بفروشند، این در حالی است که کشت برنج در شمال کشورمان به پایان رسیده است و در اواخر تابستان شاهد برداشت این محصول هستیم. از طرف دیگر از اواخر خردادماه تا اواخر تیرماه شاهد کشت برنج در مناطق جنوبی کشور همچون خوزستان، فارس و بخش هایی از اصفهان هستیم که این نوع برنج نیز در اواخر مهرماه و اوایل آبان ماه برداشت می شود. به همین دلیل وزارت جهاد کشاورزی در سه

تنظیم بازار

امین محمودی روزنامه نگار

ماهی ابتدایی سال جاری ۶۰ درصد از میزان واردات خود نسبت به همین بازه زمانی در سال گذشته کاست و در وضعیت فعلی هم به دنبال آن است تا با اعمال ممنوعیت واردات به تنظیم بازار داخل و فروش رفتن برنج ایرانی کمک کند.

تا تأمین منافع کشاورزان داخلی، واردات برنج ممنوع است

شاهپور علایی در جلسه بررسی مشکلات کشاورزان استان مازندران بیان داشت: ممنوعیت واردات برنج به کشور پایدار خواهد بود و با حفظ سرانه مصرف کشور تا تأمین منافع کشاورزان و مصرف کنندگان ممنوعیت اعمال شده برداشته نخواهد شد. وی گفت: در سال گذشته به یکباره قیمت برنج به کیلویی ۱۴۰ هزار تومان افزایش یافت و از طرف دیگر جنگ روسیه و اوکراین سبب شد که ایران واردات برنج را انجام دهد. این مقام مسئول ادامه داد: برای حل مشکل برنجکاران در استان های شمالی چند راهکار وجود دارد که کوتاه ترین راهکار خرید برنج از کشاورزان است که در دستور کار قرار می گیرد. معاون وزیر جهاد کشاورزی بیان داشت: برای تنظیم بازار برنج، سازمان های اقتصادی وابسته به جهاد کشاورزی خرید برنج در شالیکوبی های سه استان شمالی را آغاز می کنند. وی افزود: در حال حاضر اگر نمایندگان کمک



وزارت جهاد کشاورزی در سال گذشته با واردات یک میلیون و ۷۸۰ هزار تن برنج به ارزش حدود ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار، رکورد واردات این کالای اساسی را شکست



روفق خرید برنج ایرانی را فراهم می کند.

ممنوعیت واردات برنج لغو نشود

عنابتی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: سال گذشته سال بسیار خوبی برای تولید محصول برنج بود و شاهد افزایش ۲۰ درصدی تولید برنج بودیم. رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران افزود: لغو ممنوعیت ۴ ماهه واردات، توزیع و ترخیص برنج در سال گذشته آسیب

جدی به کشاورزان وارد کرد اما به لحاظ ملاحظاتی واردات برنج انجام شد. عنابتی گفت: تقاضای جدی ما این است که قانون ممنوعیت واردات برنج در زمان برداشت این محصول همانند سال گذشته لغو نشود و این قانون سخت و سخت در سال جاری اجرا شود. وی گفت: اگر تکلیفی که به برخی از دستگاه های پرمصرف کشور برای خرید برنج ایرانی سپرده شده بود محقق شده بود، بسیاری از مشکلات موجود برطرف می شد.